
OSVOBOZEN
NAVŽDY! OCHOČEN JIŽ NIKDY!

Doplň mřížku tak, aby v každé řadě i v každém sloupci byl každý z mazlíčků 
jenom jednou. Do volných políček je NAKRESLI nebo prostě NAPIŠ jejich jména!

MAZLÍČKY Do každé řady a do každého sloupce nakresli 

všechny vykopnuté mazlíčky.

Odpovědi na str. 77

DOPLN

3736



Nejvíc Áček: Max!

Jsi věrný, dá se ti věřit a pro lidi, které máš rád, 
bys udělal cokoliv. Nerad se dělíš o svoje oblíbené 
věci a rád lpíš na pravidlech! 

Nejvíc Béček: Brigitte!

Jsi laskavý a statečný, přesně jako Brigitte! 
V životě máš rád lepší věci a dáváš si pozor, abys 
byl bez poskvrnky.

Nejvíc Céček: Baron!

Vrháš se do čehokoliv a z každé situace se 
snažíš vytěžit to nejlepší. Možná nejsi z těch 
nejpořádnějších, ale lidi tě i tak mají rádi.

Nejvíc Déček: Koule

Takže, v podstatě když si máš vybrat mezi lidmi 
a jídlem, vyhraje to jídlo. Vždycky.

KTERÝ Z

JSI TY?
MAZLÍČKŮ

Odpověz na OTÁZKY, spočítej své odpovědi a zjisti, který 
z mazlíčků je tvoje ZVÍŘECÍ SPŘÍZNĚNÁ DUŠE!

Jak vypadají tvoji kamarádi?

Jaké máš rád jídlo?

Udržíš tajemství?

Kdy jsi nejšťastnější?Jak se staráš o svůj vzhled?

a Mám jednoho nejlepšího kamaráda a všechno děláme spolu.

b Mám pár kamarádů, ale když můžu, rád si udělám i nové.

c Každý mě má rád. Co je to nemít nikoho rád?

d Můžu být s kamarády, ale taky nemusím.

a Cokoliv, o co se můžu podělit s rodinou a kamarády.

b Cokoliv, co je servírováno na stříbrném podnose.

c Jsem tak trochu na párky…

d Cokoliv, co chutná dobře. 

a Rozhodně! Jsem 100% upřímný a věrný.

b Ano, i když jich moc nemám.

c Někdy.

d Ano. Pokud ovšem není odměnou za tajemství jídlo.

a Kvůli lidem kolem mě vypadám rád hezky.

b Vstávám brzy a dávám si záležet na tom, abych měl  

 perfektní účes. Nikdy nevíš, koho můžeš potkat!

c Co to znamená, starat se o svůj vzhled?

d Jsem to, co jím.

a Když si hraju se svým nejlepším kamarádem.

b Když pokecáme s kámoši.

c Když spím. Nebo jím. Nebo obojí.

d Když je plná lednička.

3938



 To, co Max s Baronem nevěděli, byl fakt, že Trhačovo mlácení hlavou mělo svůj účel. Hned 

vedle povrchu silnice vystrčil hlavu nad zem malý bílý chlupatý králíček zvaný Snížek. 

Dodávka odchytu zvířat zastavila a roztomilého králíčka naložila dovnitř. Ale Snížek byl 

všechno, jenom ne roztomilý! V mžiku s pomocí svých kumpánů, prasete jménem Kérák 

a ještěrky zvané Agamák, přemohl posádku dodávky a společně nad ní převzali řízení.

 Snížek rychle našel Trhače a klíčem, vyrobeným z mrkve, ho osvobodil z klece. Agamák 

s Kérákem se snažili dodávku řídit, ale protože šlo přece jenom o ještěrku a prase, brzy se 

vybourali. Max s Baronem při tom zůstali uvěznění ve svých zamčených klecích.

 Max s Baronem mají problém.
 Velký problém.
 Právě tak tak unikli skupině 

maniakálních toulavých koček, ale teď se 

ocitli tváří v tvář dvěma chlápkům, kteří 

odchytávají toulavé psy, a jejich sítím. 

Oba dva psi byli odchyceni a umístěni 

do klecí v zadní části dodávky. Jediné 

další zvíře uvnitř byl zavalitý buldok 

zvaný Trhač. Trhač toho moc nenamluvil. 

Raději se zaměstnával tím, 

že mlátil hlavou o stěnu 

dodávky.

 Max pochopil, že jediný způsob, jak se dostat z klecí 

pryč, je přidat se ke gangu šílených zvířat, která si 

říkala „Vykopnutí mazlíčci“.

 „Hej! Vemte nás s sebou!“ zakřičel Max.

 „To asi těžko, mazlíčci,“ odpověděl Snížek a chystal 

se sníst svůj mrkvový klíč. „Smrad z ochočení se táhne 

všude kolem vás!“

 Max zoufale toužil dostat se z klece.

 „NENÁVIDÍME LIDI!" řekl.

 „Jo, a taky jsme zabili svoje páníčky!“ přidal 

se Baron. To Snížkovi stačilo. Barona s Maxem 

osvobodil a oznámil jim, že od teď jsou členy 

Vykopnutých mazlíčků. Max s Baronem přikývli 

a následovali Snížka, Trhače, Kéráka a Agamáka 

zpátky do jejich podzemního úkrytu v kanalizaci.

 Ve svém bytě si mezitím Brigitte všimla, že tam není 

Max. Brigitte Maxe šíleně milovala, takže se rozhodla, že 

to musí být ona, kdo ho najde. Z okna svého bytu podnikla 

odvážný skok a zamířila na střechu. Byla si jistá, že 

odtamtud ho uvidí!

 I když měla krátké nožičky, byla odhodlaná a dokázala 

se dostat až na samotnou střechu, kde potkala 

ochočeného sokola jménem Tiberius. A protože byla 

malý důvěřivý pejsek, souhlasila, že Tiberia osvobodí, 

pokud jí pomůže podívat se po Maxovi. Tiberius v Brigitte 

nejdřív viděl jenom malou chutnou svačinku, ale když mu 

Brigitte slíbila, že bude jeho nejlepší kamarádka, osamělý 

Tiberius souhlasil, že jí pomůže.

FILMOVÝ PŘÍBĚH Část třetí

4140



JMÉNO: 
 SNÍŽEK

PLEMENO: 
 KRÁLÍK

CO MÁ RÁD: 
 Pomáhat zvířat

Üm v úniku z o
dchytové do

dávky

CO NEMÁ RÁD:
  PÁNÍČKY

JMÉNO:     OzÓn

PLEMENO:    KOČKA

CO MÁ RÁDA:   BÝT HLAVNÍ 
KOČKOU 

    A JÍT SI SVOU CESTOU

CO NEMÁ RÁDA: PSY

POZOR,
TENHLE KRÁLÍČEK

KOUŠE!

To je ale

NEJVETŠÍ ÚSPECH:  

Být mozkem podzemí  

a králíkem na útEku

JMÉNO:   KÉRÁK
PLEMENO:   VIETNAMSKÉ PRASE
CO MÁ RÁD:    ŘÍDIT, 
    BEZHLAVE
CO NEMÁ RÁD:  KDYŽ SI NA NEM JEHO    PÁNÍČEK ZKOUŠEL    TETOVÁNÍ

KOMU ŘÍKÁŠ
VEPŘOVÁ KOTLETO?

kočička!

4342



JMÉNO:  AGAMÁK

DRUH:  AGAMA VOUSATÁ

CO MÁ RÁD:   LEZENÍ PO ZDECH 

  A PO STROPECH

SEZNAMTE SE S DerEkEM,
AGAMÁKEM
 a TRHAČEM

JMÉNO:  DerEk

DRUH:  KROKODÝL

CO MÁ RÁD:  CHRÁNIT

  SNÍŽKA

JMÉNO:     TRHAČ
PLEMENO:     BuldoK
CO MÁ RÁD:     STRAŠIT LIDI  
    A OSTATNÍ ZVÍŘATA
CO NEMÁ RÁD:   PSÍ ÚTULKY

4544



START

Popros dospělého, aby ti pom
ohl s odstřižením

 plakátu.

TM & © UNIOdpovědi na str. 77

ZDOLÁVÁNÍ

VÝŠEK
CÍL

POMOZ Brigitte skrze bludiště, 
aby se dostala k Tiberiovi. Dej 
pozor, aby cestou vyzvedla 
i všechny ostatní mazlíčky!

46

ZROVNA MOC



1 2

4
Popros dospělého, aby ti pom

ohl s odstřižením
 plakátu.

c

d

a

b

3

TM & © UNI

NAJDI SPRÁVNÝ STÍN 

Odpovědi na str. 77

Tihle mazlíčci se snaží proplížit kolem, aby je nikdo 
neviděl! SPOJ každého mazlíčka s jeho stínem.

49



Pomocí vzoru PŘEKRESLI Brigitte do čtverečkované sítě 
na druhé straně. Až budeš hotov, VYBRAVI JI!

NAKRESLI BRIGITTE

5150



 „NEZASLOUŽÍTE SI, ABY VÁS UŠTKLA ZMIJE!” ZUŘIL SNÍŽEK. 
„ZASLOUŽÍTE SI, ABY VÁS SEŽRALA!”

 Snížek pyšně představil Maxe s Baronem zbytku 

svého gangu a potom odsunul velikou mříž, aby odhalil 

velkou slepou zmiji s jedním zubem.

 „ABYSTE SE STALI SKUTEČNÝMI ČLENY VYKOPNUTÝCH 
MAZLÍČKŮ, OBA VÁS MUSÍ UŠTKNOUT ZMIJE!”
 Max s Baronem rozhodně nechtěli, aby je uštkla 

nějaká zmije, ale vypadalo to, že nemají jinou možnost. 

Když Zmije rozevřela své obrovské čelisti, objevil se 

Nitro, jeden z toulavých kocourů.

 „Proč zasvěcujete mazlíčky?“ vykřikl Nitro.

 Nitro odhalil, že Max s Baronem nejsou ani 

náznakem rebelové, kteří zabili své páníčky, ale prostí 

mazlíčci! Snížek zuřil! Vykopnutí mazlíčci začali Maxe 

s Baronem honit po sklepeních.

 V bytovém domě našel mezitím Tiberius Ozóna 

a přinesl ho Brigitte. Ozón vykašlal Maxův obojek 

a po troše jemného přesvědčování Brigitte odhalil, že 

Max s Baronem byli odvedeni do kanálů.

 Aniž by tušili o Brigittině záchranném plánu, prchali 

Max s Baronem nějakou trubkou. Na jejím konci se objevil 

vysoký seskok do jakési nechutné odpadní vody. V patách 

měli Vykopnuté mazlíčky, a tak neměli jinou možnost, než 

do stoky skočit.

 Už bez pronásledujících Vykopnutých mazlíčků plavali 

Max s Baronem v odpadních vodách, až nakonec zjistili, že 

jsou v East River. Baron našel loď a podařilo se mu vylézt 

na její palubu. Z ní hodil Maxovi záchranný kruh a pomohl 

mu do bezpečí.

     „KONEČNĚ!” ZALYKAL SE MAX. „JDU DOMŮ!”
 Ale Baron si nebyl tak jistý. „Ehm, není domov tímhle 

směrem?“ upozornil Maxe, který si uvědomil, že loď 

skutečně míří opačným směrem!

 Brigitte to vystrašilo. Musela Maxe zachránit, ale potřebovala pomoc. Nastal čas shromáždit 

domácí mazlíčky.

FILMOVÝ PŘÍBĚH Část čtvrtá

 Hluboko pod zemí se Max 

s Baronem ocitli v tajné skrýši 

Vykopnutých mazlíčků, 

v Podbřišku.

 „A teď budete zasvěceni!“ 

zvolal Snížek.

5352



KTERÝ Z

JSI TY?

Nejvíc Áček: Snížek!
Ty a vůdce Vykopnutých 
mazlíčků Snížek máte mnoho 
společného. Rád jdeš svou 
cestou a budeš bojovat 
za cokoliv, v co věříš.

Nejvíc Céček: Ozón!
Jsi prohnaná kočka, která, 
stejně jako Ozón, sleduje 
vzrušující plány do té doby, 
dokud se ti to vyplatí! 
Nemusíš to zrovna  
vyřvávat do světa, ale rád 
jdeš svou vlastní cestou.

Nejvíc Béček: Trhač!
Moc toho nenamluví, ale to 
Trhač ani nemusí! Můžeš 
být tichý, ale to nemusí 
znamenat, že si s tebou 
můžou zahrávat. Lidi by tě 
raději neměli dráždit, nebo jim 
ukážeš svoje zuby!

ZATÍM NIC. POTŘEBUJEŠ ČAS NA TO, ABYS 
NAPLÁNOVAL ODPLATU.

NIKDO SI NESMÍ DOVOLIT TOHLE UDĚLAT PŘÍMO 
PŘED TEBOU!

BUDEŠ HO OTRAVOVAT TAK DLOUHO, DOKUD TI JI 
NEODEVZDÁ.

JAKOU MÁŠ POVAHU?

1

2

3

4

5
HLASITOU A SPOLEČENSKOU.

TICHOU A PŘEMÝŠLIVOU.

KLIDNOU A MAZANOU.

NĚKDO, KDO UDĚLÁ COKOLIV, CO ŘEKNU.

NĚKDO STEJNĚ STATEČNÝ, JAKO JSEM JÁ.

NĚKDO, KDO MI ŘEKNE, CO MÁM DĚLAT.

KŘUPAVÝ SALÁT

STEAK

RYBA

KDYŽ VEDEŠ SKUPINU A V TU SAMOU CHVÍLI NEJSPÍŠ 
KŘIČÍŠ.
KDYŽ JÍŠ.

KDYŽ DĚLÁŠ NĚJAKOU NEPLECHU.

jaké je tvé oblíbené jídlo?

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

VYKOPNUTÝCH

MAZLÍČKU

nekdo vzal ze stolu poslední čokoládovou sušenku.
Co udEláš?

kdy jsi nejšťastnejší?

Kdo je tvuj ideální přítel?

Odpovez na otázky, sečti své odpovedi a zjisti, který z Vykopnutých 

mazlíčku by ti mohl delat vyšinutou společnost.

5554



   
 V
yb

ar
vi 

si
vy

ko
pn

ut
é

ma
zl
íčk

y

a b c d e

ČAS  
NA JÍDLO!

Baron chce sedět 
u konce dopravníku, 
na kterém je nejvíc 
párků.

Který si má VYBRAT?

Odpovědi na str. 77
5756



5

jdeme
do podzemí

 snížek   kérák   agamák   Derek 

 trhač   Ozón   vykopnutí   mazlíčci   stoka

1

43

2

špatný

kérák musí pryč

POTOM SE PODÍVEJ, JESTLI DOKÁŽEŠ 

Z KÉRÁKŮ DOLE 
NAJÍT TOHO, KTERÝ NENÍ 
ÚPLNĚ STEJNÝ.

PODÍVEJ SE PEČLIVĚ NA KÉRÁKA,

DOKÁŽEŠ DO TÉTO DOPLŇOVAČKY VYPLNIT VŠECHNA Z NÁSLEDUJÍCÍCH 
SLOV? KAŽDÉ Z NICH PATŘÍ POUZE NA JEDNO MÍSTO, TAKŽE PEČLIVĚ 
SPOČÍTEJ PÍSMENKA U KAŽDÉHO Z NICH.

Odpovědi na str. 77

5958


